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حضرت آیت الله خوشوقت)ره(: رحمت خدا همه جا را پرُ 
کرده است اما معاصی مانع می شوند. اگر ما معصیت نکنیم 

رحمت خدا از همه چیز به ما نزدیکتر است.
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در پرتو وحی

اخبار ادبی و هنری

انکار آیات الهی 
توسط پیمان شکنان ناسپاس

»هنگامی که »در ســفر دریا« موجی همچون ابرها آنان 

را بپوشــاند )و بالا رود و بالای سرشــان قرار گیرد(، خدا را با 

اخلاص می خوانند؛ اما وقتی آنها را به خشکی رساند و نجات 

داد، بعضی راه اعتدال را پیش می گیرند )و به ایمان خود وفادار 

می مانند، در حالی که بعضــی دیگر فراموش کرده، راه کفر 

را پیش می گیرند( ولی آیات ما را هیچ کس جز پیمان شکنان 

ناسپاس انکار نمی کند.«                              لقمان- 3۲

رهبر انقلاب درگذشت والده 
سردار نقدی را تسلیت گفتند

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی درگذشت والده سردار 
محمدرضا نقدی، معاون فرهنگی اجتماعی ســپاه را تسلیت 

گفتند.
به گزارش فارس، متن پیام تســلیت رهبر معظم انقلاب به شرح 

زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب آقای محمدرضا نقدی دامت توفیقاته
درگذشت والده محترمه را به جنابعالی و سایر بازماندگان محترم 
تســلیت می گویم و رحمت و غفران الهی برای ایشان و حشر با فرزند 

برومند شهیدش را از خداوند متعال خواستارم.
سید علی  خامنه ای
7 اسفند 1395

با حضور مقامات کشوری و لشکری

مراسم ختم والده سردار نقدی 
برگزار شد

مراسم ختم والده سردار محمدرضا نقدی، معاون فرهنگی 
و اجتماعی سپاه در حسینیه حضرت فاطمه الزهرا )سلام الله 

علیها( در تهران برگزار شد.
بــه گزارش فارس، سرلشــکر محمد باقری رئیس  ســتاد کل 
نیروهای مسلح، سرلشــکر محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه، 
سردار غلامحســین غیب پرور رئیس  سازمان بسیج مستضعفین، 
حجت الاســلام غلامحسین محسنی اژه ای معاون اول قوه قضائیه، 
عبدالعلی علی عســکری رئیس ســازمان صداوســیما، حســین 
شــریعتمداری مدیرمســئول روزنامه کیهان، سرلشــکر حســن 
فیروزآبادی مشــاور عالی رهبری در امور نظامی، ســردار مسعود 
جزایری معاون ستاد کل نیروهای مسلح، سرلشکر مصطفی ایزدی 
معاون ســتاد کل نیروهای مسلح، علی اکبر صالحی رئیس  سازمان 
انرژی اتمی، ســردار علی فضلی جانشــین رئیس  سازمان بسیج، 
سردار حسین سلامی جانشین فرمانده سپاه، امیر کیومرث حیدری 
فرمانده نیروی زمینی ارتش، پرویز فتاح رئیس  کمیته امداد، سردار 
حسین اشتری فرمانده نیروی انتظامی و سردار امیرعلی حاجی زاده 
فرمانده نیروی هوافضای ســپاه، از جمله حاضرین در مراسم ختم 

والده سردار نقدی بودند.
از امشب با حضور رهبر انقلاب

مراسم عزاداری ایام فاطمیه)س( 
در حسینیه امام خمینی)ره( 

برگزار خواهد شد
هم زمان با فرارسیدن ایام سوگواری حضرت فاطمة الزهرا 
)سلام الله علیها(، امســال نیز همچون سال های گذشته، 
مجلــس عزاداری در حضور رهبر معظــم انقلاب برگزار 

خواهد شد.
این مراسم از دوشنبه 1395/12/9 تا جمعه 1395/12/13 به مدت 
پنج شب از نماز مغرب و عشاء در حسینیه  امام خمینی )رحمه الله( واقع 
در خیابان فلسطین جنوبی، پایین تر از تقاطع جمهوری برگزار می شود.

همچنین پیش از آغاز مراسم، حجت الاسلام والمسلمین فلاح زاده 
به بیان احکام شرعی خواهد پرداخت.

از عمــوم مردم عزیــز و عاشــقان اهل بیت عصمــت و طهارت  
)علیهم السّلام( دعوت می شود تا در این مراسم شرکت فرمایند.

سی و پنجمین دوره مسابقات سراسری 
قرآن کریم کارکنان سپاه برگزار شد

مراسم اختتامیه سی و پنجمین دوره مسابقات سراسری 
قرآن کریم کارکنان و نیروهای وظیفه سپاه در ستاد فرماندهی 

کل سپاه برگزار شد.
 سردار سرتیپ دوم پاسدار دکتر حسین محبی، معاون فرهنگی 
و تبلیغات نهاد نمایندگی ولی فقیه در ســپاه در این مراسم بیان 
داشت: در مرحله مقدماتی مسابقات قرآن سپاه نزدیک به ۸۰۰۰ 
نفــر حضور یافتند که از این بین حدود 5۰۰۰ نفر به مرحله نیمه 
نهایــی راه یافتند و در نهایت نیز 55۰ نفــر موفق به راهیابی به 

مرحله کشوری شدند.
وی با اشــاره به اینکه در ایــن دوره در نهایت ۴3۰ نفر موفق 
به حضور در مسابقات شــده اند، گفت: با توجه به شرایط نامساعد 
جوی تعدادی از شرکت کنندگان موفق به حضور در مرحله کشوری 

مسابقات نشدند.
ســردار محبی با اشاره به اینکه همه این فعالیت ها مقدمه ای برای 
رســیدن به فهم قرآن اســت، ابراز داشــت: بر همین اساس یکی از 
برنامه هایی که در این راستا و در این دوره از مسابقات نیز مدنظر قرار 
دادیم، بحث توجه به مفاهیم قرآن کریم و تعیین حد نصاب در بخش 

مفاهیم برای ورود به رشته های دیگر بوده است.
معاون فرهنگی و تبلیغات نهاد نمایندگی ولی فقیه در سپاه با 
تأکید بر اینکه در سال آینده کارگاه های قرآن پژوهی نیز مورد توجه 
قرار خواهد گرفت، خاطرنشان کرد: تهیه، چاپ و توزیع کارت هایی 
حاوی پیام های قرآنی و تهیه کتابی در زمینه آشــنایی با مفاهیم 
قــرآن کریم و توزیع آن در بین کارکنان از دیگر برنامه های مورد 

توجه است.
در پایان این مراسم نیز از برگزیدگان رشته های مختلف این دوره 

از مسابقات با اهدای لوح یادبود و هدایای نقدی تقدیر به عمل آمد.

رضا اسماعیلی، شاعر در گفت وگو با کیهان:
رسالت شعر آئینی 

افشای یزیدیان زمان است
یک شــاعر معتقد است که براســاس بیانات رهبر انقلاب در دیدار شاعران 
مذهبی ســرا با ایشان، رسالت امروز شعر آئینی ما افشاگری علیه یزیدیان زمان 

است.
رضــا اســماعیلی، در گفت وگو با خبرنــگار کیهان اظهار داشــت: یکی از 
دغدغه های جدی رهبر معظم انقلاب اســلامی در سال های اخیر، شعر دینی و 
آئینی ما بوده است و در تمام دیدارهایی که شاعران با ایشان داشته اند، به نکات 
بســیار دقیق و عمیقی در این زمینه اشاره کرده اند. تأکید رهبر انقلاب بر این 
اســت که در شعر آئینی باید با بیانی معقول و منطقی از صورت دین به سیرت 
دین هجرت کنیم تا نسل امروز بتوانند با خواندن این شعرها الگوبرداری کنند.
وی افزود: متأســفانه گاهی ما بی توجهی می کنیم که شــعر آئینی و شعر 
انقلاب، هم ریشــه هستند و نباید از هم تفکیک شوند. گاهی دیده می شود که 
برخی از شاعران، خرج شعر آئینی را از شعر انقلاب جدا می کنند و صرفا به مدح 
و منقبت و مرثیه می پردازند. این نگرانی در دیدارهای شــاعران با رهبر انقلاب 

به طور مکرر بیان شده است.
این شاعر ادامه داد: شعر آئینی باید لهجه حماسی و ظلم ستیز داشته باشد. 
یعنی باید در مقابل جهانخواران و مســتکبرین قد بیفرازد و با زبانی رسا و گویا 
به افشای اســتکبار جهانی و صهیونیسم بپردازد. شاعران آئینی نباید نسبت به 
مسائل داخلی و همچنین جهان اسلام بی تفاوت باشند و موضع انفعالی بگیرند. 
اســماعیلی بیان کرد: شــعر آئینی و انقلاب باید در یــک پیوند تنگاتنگ 
همدیگر را تقویت کنند و مکمل هم باشــند. به طور مثال، شــاعر آئینی وقتی 
درباره حضرت ابوالفضل شعری را می ســراید باید ابعاد ظلم ستیزانه و حماسی 
آن حضــرت را با مقاومت در برابر یزیدها و شــمرهایی که امروز در چهره های 
جدید ظهور پیدا کرده اند و فرقه های ضاله ای چون داعش و القاعده که در ادامه 
خوارج هستند پیوند بزند. یعنی نباید فقط در صورت آئین توقف کرد بلکه باید 

به سیرت آئین هم توجه کرد. 
وی توجه به ســبک زندگی اســلامی در شــعر را از دیگر محورهای اصلی 
بیانــات رهبر انقلاب در دیدار اخیر شــاعران عنوان کــرد و توضیح داد: درباره 
بزرگان دینی ابعاد ناگفته فراوانی وجود دارد که ما می توانیم در شــعر آئینی به 
آنها بپردازیم. اگر سیره عملی اهل بیت و احادیث و روایاتی که به مسائل روزمره 
اشــاره می کنند- به طور مثال درباره مردم داری، ساده زیستی، پوشش، حرمت 
پیران، رفتار با کودکان، سلوک اجتماعی و اخلاقی- را با زبان شعر و به زیبایی 
بیان کنیم، می توانیم سبک زندگی اسلامی را در آئینه شعر به تماشا بگذاریم.

اســماعیلی در پایان تأکید کرد: به نظر من علاوه بر شاعران و ذاکران اهل 
بیت که خطاب رهبر انقلاب در جلســه اخیر به این دو گروه بود، مســئولان و 
متولیان فرهنگی هم باید این بیانات را به عنوان نقشه راه در زمینه شعر بدانند 
و ســعی کنند در مســیر تحقق این بیانات گام های بلندتری بردارند تا تحقق 
عینــی پیدا کنند. گفتنی اســت، صفحه ادب و هنر روزنامــه کیهان به زودی 
به تحلیل بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار  شــاعران مذهبی ســرا با ایشان 

خواهد پرداخت.
بررسی فیلم »یتیم خانه ایران«

 از نگاه طلاب حوزه های علمیه 
طی نشستی با حضور جمعی از حوزویان و طلاب حوزه های علمیه، جایگاه 

روحانیت در فیلم »یتیم خانه ایران« بررسی شد.
به گزارش خبرنگار کیهان، این نشســت به مناســبت سالروز صدور منشور 
روحانیت توسط امام خمینی )ره( با حضور حجت الاسلام نصرالله پژمانفر رئیس 
کمیسیون فرهنگی مجلس، حجت الاسلام علی سرلک دبیر جشنواره روحانیت 
در قاب ســینما و طلاب کارشــناس در حوزه فیلم در مجتمع شهدای انقلاب 

اسلامی )سرچشمه( برگزار شد.
حجت الاسلام والمسلمین نصرالله پژمانفر در این نشست گفت: فیلم 
»یتیم خانه ایران« واقعیت تلخ عدم انسجام بین علمای دین در مواجهه 
با وقایع جنگ جهانی اول را به خوبی نشان داده است. و علت این عدم 
انسجام، نبود مرجعیت واحد بود، البته مرجعیت نه به معنای فتوا دادن، 
بلکــه مرجعیت به معنای محور بودن، بــه گونه ای که مجموعه  بزرگان 
دین در مســائل گوناگون اجتماعی انســجام و وحدت داشته باشند و 
یک حرکت منســجم و قوی را شروع کنند و مردم را از گزند بیگانگان 
محفوظ بدارند.همچنین حجت الاســلام علی ســرلک دبیر جشــنواره 
روحانیت در قاب ســینما، در این نشســت اظهار داشــت: در این فیلم 
ابوالقاسم طالبی توانسته تفکر و نگاه خود را بر اساس اندیشه های امام و 
رهبری به نمایش بگذارد و از طرفی ویژگی های یک روحانی تراز اسلام 
را برای مخاطب نشــان دهد، و از سویی جنایات مستکبرین علیه مردم 
ایران را بر اســاس مدارک معتبر تاریخی یادآوری کند.حجت الاســلام 
مهــدی عامری، از طلاب کارشــناس حاضر در این نشســت نیز اظهار 
داشت: با دیدن این فیلم و هنر هنرمندان ایرانی نفرت و بغض ما نسبت 
به دشــمن دیرین اســلام و ایران )انگلیس( فزونی یافت. از این منظر 
توصیه به دیدن این فیلم را از مصادیق امر به معروف می دانم، چه آنکه 

برائت از دشمنان یکی از واجبات دین است. 
در جوابیه ای به کیهان عنوان شد

برائت نماینده دشت آزادگان و هویزه
 از شبکه ماهواره ای ضد ایرانی

انتشــار خبری بــا عنوان »گفت وگــوی یک نماینده مجلس بــا تلویزیون 
منحرفان اخلاقی« در کیهان، واکنش این نماینده را در پی داشت.

قاسم ســاعدی، نماینده مردم دشــت آزادگان و هویزه که در این خبر به 
خاطر مصاحبه با شــبکه انگلیسی- صهیونیســتی »من و تو« هدف انتقاد قرار 
گرفته بود، با ارســال جوابیه ای به کیهان، از اقدام خود عذرخواهی و نسبت به 

این شبکه ماهواره ای ضد ایرانی ابراز برائت کرد.
متن این جوابیه و توضیحات کیهان را می خوانید:

برادر ارجمند و گرامی جناب آقای حسین شریعتمداری
مدیر مسئول محترم روزنامه کیهان

سلام علیکم
بــا احترام، در تاریخ 95/12/۴ مطلبی در خصوص مصاحبه ای تلفنی از 
اینجانب در روزنامه وزین مذکور منتشر شد که درج توضیحات ذیل جهت 
اســتحضار امت ولایتمدار ایران اســلامی به نظر لازم می رسد: 1- به دلیل 
شــرایط ویژه ای که پدیده ریزگردها در خوزســتان ایجاد نمود، نمایندگان 
اســتان از جمله اینجانب در معرض مصاحبه های متعدد حضوری و تلفنی 
رســانه ها و خبرنگاران قرار گرفتیم که یک مــورد آن مصاحبه مورد نظر و 

تذکر است.
2- خبرنگار ذکر شــده خود را معرفی نکرد و به دلیل نوسانات آنتن تلفن 
همراه اینجانب، صرفا با شــنیدن الفاظی مانند: اتاق خبر، خوزستان و ریزگردها 
و به تلقی اینکه رســانه ای از رسانه های داخلی و محلی طرف مصاحبه اینجانب 
اســت، مطالبی را مطرح کردم و مطلقــا تا قبل از این مصاحبه، چنین خبرنگار 
بدنامی »معصومه علی نژاد« را نمی شــناخته ام و نه لحظه ای دیدگان خویش را 
به دیدن شبکه تلویزیونی فاســد، ضد انقلابی و ضد ایرانی و صهیونیستی )من 

و تو( آلوده ام.
3- بدون شناخت هویت خبرنگار، محتوای مصاحبه اینجانب نیز در راستای 
مبانی و اوامر ولی امر و رهبر فرزانه انقلاب اســلامی و با محوریت منافع ملی و 
در جهت حل مشــکل حاد مردم شــریف، انقلابی، ولایتمدار و صبور خوزستان 

بوده است.
۴- از اینکه در اثر عدم شناخت اینجانب از هویت خبرنگار و شبکه منحوس 
متبوعه، مطالبــم را منعکس نموده اند، در حالیکه آنان کاملا مطرود اینجانب و 

ملت شریف و بصیر ایرانی- اسلامی هستند، پوزش می طلبم.
قاسم ساعدی
نماینده مردم شریف دشت آزادگان و هویزه

توضیح کیهان: ضمــن تقدیر از این نماینده محترم مجلس شــورای 
اســلامی به پاس پیگیری مشــکلات مردم استان خوزســتان و محکومیت 
شبکه ماهواره ای مذکور، همان طور که از محتوای این جوابیه مشخص است، 
لازم به نظر می رســد که همه مســئولان، مردم و نخبگان کشور، نسبت به 
مصاحبه با رسانه های مشکوک و فاقد هویت مشخص هوشیار باشند تا امکان 
سوءاســتفاده شــبکه های ضد ایرانی، فراهم نشــود. همچنین در این موارد، 
پســندیده اســت که افراد اگر بدون اطلاع از هویت رسانه ای، به گفت وگو با 
شــبکه ها یا سایت های معاند پرداختند، پیش از انتقاد سایرین، خود اقدام به 

محکومیت رسانه مذکور نمایند.

فرمانده نیروی دریایی ارتش کشــورمان با اعلام 
رمز یا زهرا )س( فرمان آغــاز مرحله نهایی رزمایش 

بزرگ دریایی »ولایت 95« را صادر کرد.
امیردریادار حبیب الله ســیاری صبح یکشــنبه در آغاز 
مرحله نهایی رزمایش بــزرگ دریایی ولایت 95 در منطقه 
یکم نیروی دریایی ارتش در بندرعباس بر عرشه ناو در حال 
ســاخت ســهند، اظهار کرد: رزمایش ولایت 95 که از نیمه 
بهمن ماه امســال در منطقه تنگه هرمز، دریای عمان، شمال 
اقیانوس هند تا مدار ده درجه و خلیج عدن آغاز شده است، 

در مرحله نهایی تا 11 اسفندماه ادامه دارد.
وی افــزود: این رزمایش در ادامه سلســله رزمایش های 
ویژه نیروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی برگزار می شود 
و هدف اصلی آن ارتقای توان دفاعی کشور، دفاع از مرزهای 
آبی و منافع کشــورمان، برقراری امنیت در گسترده دریاها، 
مقابله با تروریســم دریایی بخصوص در شمال اقیانوس هند، 

آزمایش کلیه سلاح ها و تجهیزات است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه ارســال پیام 
صلح و دوســتی به کشــورهای منطقه از جمله اصلی ترین 
اهــداف این رزمایش اســت، عنوان کرد: ایجــاد امنیت در 
آ ب های منطقه از سوی جمهوری اسلامی ایران به نفع همه 
کشورهای منطقه اســت و ما بارها در مأموریت های دریایی 
متنوع خود، به بســیاری از کشتی ها و شناورهای کشورهای 
مختلــف کمک کرده ایم.دریادار ســیاری ادامه داد: محدوده 
گســترده این رزمایش از تنگه هرمز تا دریای عمان و شمال 
اقیانوس هند و خلیج عدن به قدری گســترده و وسیع است 
کــه برقراری امنیــت و ثبات در آن یک راهبــرد برای نظام 
جمهوری اسلامی است چرا که بسیاری از کشتی های تجاری 

کشورمان از این مسیر تردد می کنند.
وی وســعت تقریبی منطقه رزمایش بزرگ ولایت 95 را 

بیــش از 2 میلیون کیلومتر مربع عنوان کرد و گفت: انواع و 
اقســام تجهیزات نیروی دریایی از جمله یگان های متنوعی 
از زیردریایی ها در کلاس های مختلف، ناوشــکن ها، ناوهای 
موشک انداز، ناوهای پشــتیبانی کننده اطلاعاتی و عملیاتی، 
انــواع هواپیماها، بالگردهــا، پهپادها، گروه های موشــکی، 
گروه هــای جنــگ الکترونیک، یگان های مهندســی رزمی، 
تیپ های عملیات ویــژه و تفنگداران در این رزمایش حضور 

دارند.
فرمانــده نیــروی دریایــی ارتش تصریح کــرد: مرحله 
نهایــی رزمایش ولایت 95 که از یکشــنبه )دیروز( و با رمز 

یا زهرا)س( آغاز شده تا 11 اسفندماه ادامه خواهد داشت.
امیرســیاری همچنین گفت: موضوع آموزش به نیروها 
و انتقــال تجربیات مختلف نیز به عنوان بخشــی از اقدامات 
و فعالیت های محوری این رزمایش به طور مســتمر پیگیری 
می شــود تا بتوانیم مأموریت های خودمان را در هر شــرایط 
آب و هوایــی و هر مقطع زمانــی و مکانی در جهت صیانت 
از مرزهای آبی، منابــع دریایی و منافع دریایی مان به خوبی 

اجرا کنیم.
ناوشکن جدید »سهند«

به گزارش فارس، امیر دریادار حبیب الله سیاری فرمانده 

نیــروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران با حضور در 
برنامــه زنده تلویزیونی »نگاه یک« که برای اولین بار از روی 
ناوشــکن جدید نداجا با نام »سهند« پخش شد، با اشاره به 
روند ســاخت ناوشکن در نیروی دریایی ارتش، اظهار داشت: 
ناوشکن جدید »سهند« که پیشرفته ترین ناوشکن ما خواهد 

بود، بزودی به ناوگان دریایی الحاق خواهد شد.
سیاری افزود: ناوشــکن های ما طوری ساخته می شوند 
که هم امکان دفاع و هم تهاجم علیه اهداف هوایی، سطحی 
و زیرســطحی را داشــته باشــد و بالگردی که ناو »سهند« 
حمــل خواهد کرد، بزرگتر از جماران اســت.وی درخصوص 
برخی جوســازی های خارجی درخصوص ساخت تجهیزات 
دریایی در داخل ایران تصریح کرد: وقتی ناوشــکن جماران 
را ساختیم، عده ای گفتند مهندسی معکوس است درحالیکه 

جماران متفاوت از ناوهای موجود در ایران بود.
بــه گزارش فارس، فرمانده نیــروی دریایی ارتش گفت: 
توانمندی ما به حدی است که اکنون ناوگروه ۴۴ ما متشکل 
از ناوشکن الوند و ناو لجستیک بوشهر، صد و پنجاهمین روز 
دریانوردی خود را در آب های آزاد پشت سر می گذارد که 11 

روز دیگر به کشور باز می گردد.
وی درخصوص اهمیت توجــه به توان نظامی نیز تاکید 
کرد: امروز اگر جایی در جهان مورد هجوم تروریست ها قرار 
می گیرد، بدلیل این است که توان دفاعی مناسبی نداشته اند.
دریادار ســیاری با تاکید بر اینکه یکی از اهداف مهم ما 
مقابله با تروریســم دریایی است، گفت: دشمنان علاقه مند 
نیســتند که ما توانمند باشیم و اهداف انقلاب را دنبال کنیم 

و می خواهند ما تسلیم شویم.
وی افزود: ســازمان کشتیرانی جهانی برای ما تقدیرنامه 
فرســتاده و اعلام کرده که ایران امنیت را برای کشتی های 

جهان در خلیج عدن فراهم کرده است.

آغاز مرحله نهایی رزمایش دریایی »ولایت 95« در شمال اقیانوس هند

گزارش خبری تحلیلی کیهان

تریبون های یک طرفه
و پاسخ دولت به پرسش های خودساخته

رئیس جمهور روز گذشــته به مسائلی پاسخ داد که 
مشخص نیست از سوی چه کسانی مطرح شده است و در 
واقع ایــن تریبون های یک طرفه را نوعی فرافکنی برای 

عدم پاسخ به پرسش های اساسی جامعه می توان نامید.
روحانــی ضمن بیان اینکــه در دولت یازدهــم داروها 
و تجهیزات پزشــکی ارزان شــده اســت، گفت: »ما آلزایمر 
سیاســی هم داریم. یادشان می رود که آن وقت وضع دارو و 
درمان وضعیت تجهیزات پزشکی چگونه بود، بعضی داروها و 

تجهیزات پزشکی به  دستمان نمی رسید!«
حســن روحانی رئیس جمهور کشــورمان صبح دیروز با 
حضور در مجمع ملی سلامت که در مرکز همایش های رازی 
تهران برگزار شد، اظهار داشت: »اتکال ما به خدا و اعتماد ما 
به حق و همراهی مردم است؛ مسیر توسعه کشور را پرقدرت 

ادامه می دهیم.«
رئیس  جمهور سلامت را یکی از موضوعات حائز اهمیت 
در کشور برشمرد و با اشاره به اینکه مسئولان بخش بهداشت 
و ســلامت مسئولیت سنگین و مقدســی را بر دوش دارند، 
گفت: »مجمع ملی ســلامت راهنمای خوبی برای ماست و 
معنای آن این اســت که اولاً سلامت فرای درمان و مهم تر و 
مقدم بر درمان بوده و ثانیاً ســلامت، ارگان، جایگاه و نهادی 

خاص نداشته و به قشری خاص تعلق ندارد.«
وی با بیان اینکه بســیار مهم اســت که چه کاری انجام 
دهیم و چه اقدامات و برنامه هایی را پیش رو داشــته باشیم 
که موضوع ســلامت از زمان تشــکیل زندگی مشترک مورد 
توجه قرار گیرد، گفت: »اینکه در دین اســلام تأکید شــده 
زن و شــوهر باید از لحاظ فرهنگی به یکدیگر نزدیک باشند 
و از نظر فکری، ایمانی و بینشــی فاصله آنها زیاد نباشد ، به 
این دلیل اســت که اولین قربانی اختلافــات، عصبانیت ها و 

دعواهای خانوادگی، فرزندان هستند.«
استفاده سیاسی از کود و سم غیر استاندارد!

روحانی افزود: »ما اگر از تعامل با جهان بگوییم بعضی ها 
بدشــان می آید، نمی دانم چرا بعضی هــا در تعامل با جهان 

حساسیت دارند.«
وی گفت: »شــما وقتی تعامل با جهــان ندارید و دچار 
تحریم هســتید، ناچار می شــوید از کود و سم غیراستاندارد 
اســتفاده کنید. کشــوری که اســتاندارد دارد آن را به شما 
نمی دهــد، اصــلًا صنعــت و تولیــد برخی کشــورها برای 
تحریمی ها ساخته شده اســت، اگر در دوران تحریم نباشد، 

دکان آنان نیز در دنیا برچیده می شود.«
روحانی افزود: »دانشــگاه های ما باید در تعامل باشــند. 
یک تجربه ای ما به دســت می آوریم که برای دنیا مفید است 
و آن زکاتش اســت که ما پرداخت می کنیم. زکات علم یاد 
دادن به دیگران است. بعضی ها فکر می کنند هرچه قفل های 
دروازه کشور بیشتر باشــد امنیت و سلامت بیشتر است، نه 
این گونه نیســت. ما یک ملت بزرگ و رشید داریم. از استاد 
دانشگاه هم باید نگران باشد که برای مطالعات می خواهد به 
خارج برود؟ باید از یک اســتادی هم که می خواهد به ایران 

بیاید نگران باشیم؟«
رئیس جمهــور اضافه کرد: »یک عده از صبح تا شــب 

ذهن شــان آشفته و نگران است و نگرانی هم تولید می کنند. 
اســاتید و بزرگان ما می توانند در رفت وآمد باشــند و علم و 
تحقیقات را بالا ببرند. ما الان چقدر ســرمایه گذار در بخش 
درمان می خواهیم؟ همه سرمایه گذاری را ما می توانیم انجام 

بدهیم؟«
آلزایمر سیاسی!

روحانی خاطرنشــان کرد: »ما در آغاز دولت مشــکلات 
فراوانی داشتیم. آن زمان وضع دارو، قیمت داروها. بعضی ها 
حافظه شــان نمی دانم چگونه اســت، ما آلزایمر سیاسی هم 
داریم. یادشــان می رود کــه آن وقت وضــع دارو و درمان 
وضعیــت تجهیزات پزشــکی چگونه بود، بعضــی داروها و 

تجهیزات پزشکی به  دستمان نمی رسید.«
رئیس جمهور ضمن انتقاد از صدا و سیما برای انعکاس 
مشــکلات مردم گفت: »از وزیر ســوال کردم از آغاز دولت 
تا امــروز داروهایی که از خــارج وارد می کنیم، چند درصد 
ارزان یا گران شــده؟ وی گفــت حداقل 2۰ درصد داروهای 
خارجی و ۴ درصد تجهیزات پزشــکی نسبت به آغاز دولت 
ارزان شده اســت. دو روزی گوشت گران می شود، در برنامه 
اخبار تلویزیون، خبر یک می شود و می رود قصابی! دیدم که 
خبر یک بخش اخبار رســمی تلویزیون، قصابی است و اینکه 
گوشــت چقدر گران شده اســت. اگر ارزان شود، خبر آخر 

می شود، البته اگر یادشان بماند.«
وی بــا بیان اینکه در این دولت تلاش شــده تا مردم از 
لحاظ درمان و ســلامت یک قدم وضع شان بهتر شود، گفت: 
»نمی خواهیم بگوییم به وضعیت مطلوب رســیدیم، به وضع 
مطلوب نرســیدیم، اما گام هایی را در این مســیر برداشتیم، 
گام های فراوانی هم باید برداریم تا به نقطه مطلوب برســیم. 
همــه چیز ما اصل حیــات و کیفیت زندگی اســت. ما باید 

کیفیت زندگی را بالا ببریم.«
رئیس جمهور افزود: »همه این سرمایه را دولت نمی تواند 

تأمین کند، لااقل به طور نقد نمی تواند تأمین کند. پس باید 
سرمایه گذار را دعوت کنیم، ســرمایه گذار اگر سرمایه اش را 
در بخش ســلامت مصرف کند، ســود را هم برایش تضمین 
می کنیم و آنها بدانند این کار، کار ارزنده و اساسی است که 

سود هم بدان تعلق می گیرد.«
دروغ نگویید!

روحانی در ادامه گفت: »همه آدم ها در بانک پولی برای 
روز مبادا ذخیره می کنند. می شود شما پولی برای روز مبادا 
در بانک بگذارید حال در روز مبادا بانک به شما بگوید مقدار 
دیگــری پول بگذارید؟ اصلًا ما آن پول را گذاشــته ایم برای 
این روز. ما صندوق حســاب ذخیره درست کردیم برای روز 
مبــادا. حالا روز مبادا به ما می گویند پول بریزید! 2۰ درصد 
از درآمد ســال 93 را به صندوق ریختیم. 2۰  درصد درآمد 
ما در سال 9۴ را به صندوق ریختیم. امسال مجلس می گوید 
2۰ درصد کم اســت و 3۰ درصد بریزید. اصلًا همه آن را به 
صنــدوق بریزید! همه برویم در صندوق ما هم می رویم کنار 

صندوق!«
وی تصریح کرد: »مردم را مأیوس نکنید، دروغ نگویید، 
مردم را نســبت به آینده کشور نظام مأیوس نکنید. ما آینده 

خوبی خواهیم داشت.«
رئیس جمهور با بیان اینکه دولت به تنهایی نمی تواند همه 
مشکلات را حل کند، گفت: »ما دولتی هستیم که می گوییم 
باید از سرمایه خارجی استفاده کنیم، هرکه می گوید نه، راه 

دیگری برود، نظر ما همین است.«
وی افزود: »اگر باید بیمارســتان بزرگی ســاخته شود و 
شریک خارجی هم در آن شرکت کند که درمان مردم انجام 
شــود، ما بایــد آن را انجام دهیم. ما می گوییــم اگر ناوگان 
هوایی ما نیــاز به هواپیما دارد، باید بخریم. ما می گوییم اگر 

حوزه ریل ما نیاز به لوکوموتیو دارد، باید بخریم.«
روحانی اضافه کرد: »عده ای می گویند نباید بخریم، پس 

چه کار کنیم؟ می گویند کهنه مصــرف کردن خیلی افتخار 
اســت، ما اهلش نیســتیم. ما می گوییم باید نــو بخریم، ما 
می گوییم باید تجهیزات نو بیاید و باید ارتباط با دنیا تقویت 

شود.«
رئیس جمهور تصریح کرد: »البته روی اصول مان محکم 
ایستاده ایم و پافشاری می کنیم، اعتقادات و ارزش ها برایمان 
مقدس و محترم اســت. ارزش هایمان را هم با کسی معامله 
نمی کنیم، اما درعین حــال باید با دنیا حرف بزنیم و تعامل 

کنیم.«
تریبون های یک طرفه!

گفتنی اســت بسیاری از سخنان رئیس جمهور محترم، 
در اصل پاســخ به شبهاتی اســت که اساسا وجود خارجی 
ندارد! یعنــی جناب روحانی دائما در حال نبرد با دشــمن 
فرضی هســت! به عنوان نمونه،چه کســی مخالف تعامل با 
جهان بوده اســت!؟ تعامل یعنی همــکاری یعنی ما رابطه 
مثبت و ســازنده با دیگر کشــورها . ما با این ارتباط، از آنها 
ســرویس هایی می گیریم و به آنها سرویس هایی می دهیم.

حتــی یک نفر را می توان پیدا کــرد که این منطق را قبول 
نداشته باشد!؟  

اما ایشــان با فراموش کردن رفتارهای دولت، می کوشد 
اصل صورت مســئله را تغییر دهد. رئیــس جمهور محترم 
فراموش کرده که دولت یازدهم، صدها تعهد به دیگر دولت ها 
داد و آنهــا را تمام و کمال هم اجرا کرد، اما دولت های دیگر، 
هیچ تعهدی  ندادند و پای هیــچ قول و قراری نماندند! اگر 
کسی به این رویه اعتراض کند، اصل تعامل را قبول ندارد یا 

منش و روش نادرست دولت یازدهم را!؟
منتقدان دولــت به این روش های بــه اصطلاح تعاملی 
دولــت یازدهم معترضند   . به اینکه دولتمــردان ما در منزل 
سفیر ســوئد، در مهمانی مختلط و ... حاضر شوند،با خفت و 
خوشحالی تاسف آمیز، از انعقاد قرار داد با آنها سخن بگویند، 
همانجــا هم برخی چند قرار داد امضا کنند، اما یک روز بعد، 
همین کشــور ایران را به نقض حقوق بشــر متهم کند و به 
دنبال تصویــب قطعنامه علیه میزبان دیروزش باشــد! این 
تعامل نیست و ذلت و حقارت است و منتقدان به تحقیر یک 
ملت اعتراض دارند. اما رئیس جمهور محترم صورت مســئله 

را عوض می کنند!
رئیس جمهور محترم از آلزایمر سیاســی ســخن گفته 
امــا هیچ یادی از وعده های فــراوان دولت نمی کند!  وی به 
یــاد نمی آورد که  قرار بود چرخ اقتصاد و چرخ ســانتریفیوژ 
باهم باید بچرخــد، که مردم دیگر نیازی به یارانه نداشــته 
باشند، عزت را به پاسپورت ملی برمی گردانند، ظرف 1۰۰روز 
مشکلات مردم حل شود ، با برجام مشکل آب خوردن مردم 
درســت شــود،کلیه تحریمها در روز اجــرای توافق باالمره 
برداشــته شود و....ایشــان حتی به یاد نمی آورد که  از رکود 
عبورکردیم، در روز توافق هزاران ال سی خارجی در بانکهای 
کشور باز شد! و آیا واقعا مردم آلزایمر سیاسی دارند یا آنهایی 
که وعده حل تمام مشــکلات را با حصول توافق هســته ای 
دادند؟! مشــکل تریبون های یک طرفه شــاید همین مسئله 

باشد که جای پرسشگر و پاسخگو تغییر می کند.

حسین شــریعتمداری، مدیر مســئول روزنامه 
کیهان که دیروز در پی 7 فقره شــکایت به دادگاه 
مطبوعــات رفته بود از اتهام نشــر اکاذیب؛ توهین 
و انتشار اســناد محرمانه که موضوع شش فقره از 
شکایات مطرح شده بود، تبرئه شد و هیئت منصفه 
مطبوعات با اکثریت آراء وی را در خصوص شــکایت 
میراث فرهنگی که موضوع آن درج خبری در کیهان 
به نقل از یک روزنامه دیگر بود، مجرم دانســت ولی 
به اتفاق آراء مدیر مسئول کیهان را شایسته تخفیف 

معرفی کرد.
شــاکیان مدیر مسئول کیهان در دادگاه دیروز، عبارت 
بودند از نهاد ریاســت جمهوری، شورای عالی امنیت ملی، 
دانشگاه آزاد اسلامی، وزارت ارشاد، جهاد دانشگاهی مشهد، 

خانم فاطمه راکعی و سازمان میراث فرهنگی.
شــکایت نهاد ریاســت جمهوری مربــوط به مصاحبه 
شــریعتمداری با خبرگزاری فارس بود کــه از عدم اطلاع 
رئیــس جمهور دربــاره تفاوت رفراندم تقنینــی و رفراندم 

اساسی ابراز تأسف کرده بود.
معاونت حقوقی رئیس جمهور این اظهارنظر را توهین 
به ایشــان دانسته و علیه مدیر مســئول کیهان اقامه دعوا 
کرده بود که شریعتمداری با تشریح تفاوت دو نوع رفراندم 
تقنینی و اساســی که در قانون اساسی آمده است، توضیح 
داد که اظهارات رئیس جمهور محترم درباره رفراندم برخی 
از مســائل مهم اقتصادی و سیاســی به جای طرح آن در 
مجلس، با هر دو اصل 59 و 177 قانون اساسی که موضوع 
آن رفراندم اســت مغایرت دارد و مصاحبه مدیر مســئول 
کیهان با این انگیزه که سخنان ایشان سوء استفاده دشمنان 
را در پی نداشته و تقابل دولت و مجلس را القاء نکند صورت 
گرفته بود و افزود برداشــت از ایــن اظهارات بدون آن که 
رئیس جمهــور محترم بخواهد، می تواند این توهم را در پی 
داشته باشــد که دولت طرح ها و برنامه های کارسازی برای 

مشــکلات اقتصادی و اجتماعی دارد ولی مجلس شــورای 
اسلامی مانع آن است و رئیس جمهور به این علت خواستار 

کنارگذاردن مجلس از چرخه تصمیم سازی است.
شورای عالی امنیت ملی از یادداشت کیهان شکایت کرده 
بود که در آن آمده بود؛ برخلاف اظهارات رئیس جمهور که 
شورای عالی امنیت ملی مصوبه ای درباره ممنوع التصویری 
آقای خاتمی نداشــته است، این شورا براساس مصوبه 29۸ 
تصمیم مورد اشــاره را گرفته است. شــورای عالی امنیت 
ملی شــریعتمداری را متهم به نشر اکاذیب و افشای اسناد 
محرمانه کرده بود. مدیر مســئول کیهان با استناد به ماده 
2 قانون مجازات انتشــار و افشای اسناد دولتی توضیح داد 

که اقدام کیهان افشــای سند 
به  نبوده اســت و  محرمانــه 
اژه ای معاون  آقــای  اظهارات 
اشــاره  قضائیه  قــوه  محترم 
کــرد که قبل از انتشــار خبر 
کیهان با اســتناد بــه همان 
ماده 29۸، تأکیــد کرده بود 
ممنوع التصویری آقای خاتمی 
امنیت  عالی  شــورای  مصوبه 

ملی بوده اســت. شــریعتمداری نتیجه گرفت که سند یاد 
شــده قبلًا از سوی معاون محترم قوه قضائیه افشا شده بود 
بنابراین با این افشــاء از شمار اسناد محرمانه خارج گردیده 
و دیگر محرمانه نیســت. مدیر مسئول کیهان درباره اتهام 
نشــر اکاذیب نیز پرســید؛ تأکید کیهان بــه قانونی بودن 
ممنوع التصویری آقای خاتمی که معاون قوه قضائیه نیز آن 
را تأیید کرده است مصداق نشر اکاذیب است یا انکار وجود 

این سند؟!
شکایت جهاد دانشگاهی مشهد مربوط به یکی از اخبار 
ویــژه کیهان بود کــه در آن از بکارگیری یــک فرد دارای 
سوابق سوء انتقاد شــده بود. جهاد دانشگاهی کیهان را به 

نشر اکاذیب متهم کرده و در شکوائیه خود مدعی شده بود 
که این شــخص هیچگونه رابطه اســتخدامی با نهاد مزبور 
ندارد. مدیر مسئول کیهان با ارائه اسنادی از سوابق شخص 
مورد نظر و نیز اسنادی که از سایت رسمی جهاد دانشگاهی 
گرفته شــده و به صراحت از رابطــه کاری وی با این نهاد 
حکایت می کرد، اتهام وارده را مردود دانست. گفتنی است 
شریعتمداری برای اثبات صحت خبر کیهان 2۰ برگ سند 

به دادگاه ارائه کرد.
آقــای علیــزاده طباطبائی به وکالــت از خانم فاطمه 
راکعی، نماینده مجلس ششــم از گــزارش کیهان درباره 
ممانعت مردم انقلابی شهرســتان پیشوا که به حضور خانم 
راکعی برای سخنرانی به بهانه 
16 آذر اعتــراض کرده بودند 
شــکایت کرده و معترض بود 
که چرا کیهان از وی با عنوان 
»فتنه گــر« یاد کرده اســت. 
دفاعیه خود  شریعتمداری در 
با ارائه ۴9 برگ ســند که از 
همراهــی خانم راکعی با فتنه 
 ۸۸ اســرائیلی  آمریکایــی- 
حکایت می کرد و نیز ارائه اســنادی حاکی از تشــویق وی 
به تحریــم انتخابات، امضای نامه موســوم به جام زهر در 
مجلس ششــم و تحصن معروف به خروج از حاکمیت در 
همان مجلس و انتشار اظهارات و اسناد مربوط به حمایت 
وی از فتنه ۸۸ در ســایت جرس و... شکایت ایشان را وارد 
ندانســت. خانم راکعی اظهار داشــت که سایت جرس را 
نمی شناخته و نامه جام  زهر را هم بدون اطلاع از محتوای 
آن امضــاء کرده اســت و... این بخش از جلســه دادگاه با 
حواشی قابل توجهی همراه بود که کیهان به هنگام انتشار 
متن کامل شکایت ها و دفاعیات شریعتمداری به آن خواهد 

پرداخت.

شکایت دانشــگاه آزاد درباره انتشار بیانیه مشترک 15 
تشــکل بسیجی دانشــگاه های آزاد تهران بود که در آن به 
مدیریت دانشــگاه آزاد و برخــی از ناهنجاری های دیگر در 
این دانشگاه اعتراض شده بود. مدیرمسئول کیهان با اشاره 
بــه اینکه متن کامل بیانیه مزبور پیــش از کیهان در چند 
خبرگزاری منتشر شده بود و کیهان فقط بخش کوچکی از 
آن یعنی یک دهم آن را منتشر کرده است گفت؛ بسیج های 
دانشجویی تشکل های رسمی هستند و انتشار بخش اندکی 
از بیانیه این تشــکل ها آنهم با امضای 15 تشــکل بســیج 
دانشجویی حق این تشکل ها و مطابق مواد 2، 3 و 5 قانون 

مطبوعات حق مطبوعات نیز هست.
شــکایت ســازمان میراث فرهنگی مربوط به خبری 
بود که کیهان بخشــی از آن را به نقل از روزنامه رســالت 
آورده بود. شــریعتمداری در قبال این شکایت دفاعی نکرد 
و تنها اظهار داشت این خبر به نقل از روزنامه رسالت چاپ 
گردیده و اعلام شده بود که برادران متعهدمان در روزنامه 
رســالت در این خصوص به دادگاه آمده و تبرئه شــده اند 
ولی اکنون اعلام می شــود که پرونده در دســت رسیدگی 
اســت. به هر حال بنده چون اطلاع کافــی از آن مدارک 
نــدارم دراین باره از خود دفاعــی نمی کنم و منتظر نتیجه 

دادگاه می مانم.
هیئت منصفه در 6 پرونده دفاعیات مدیرمسئول کیهان 
را قانع کننده دانســت و شــریعتمداری را از اتهامات وارده 
تبرئه کرد ولی درخصوص شکایت سازمان میراث فرهنگی 
مدیرمســئول کیهان را با اکثریت آراء  مجرم معرفی کرد و 

به اتفاق آراء شایسته تخفیف دانست.
گفتنی اســت از آنجا که موضوع چند فقره از شکایات 
مطرح شــده به مســائل جاری روز مربوط است، کیهان در 
روزهای آینده متن کامل این دســته از شکایات و دفاعیات 
مدیرمســئول روزنامه کیهان را همراه با برخی از حواشــی 

دادگاه، در چند شماره پیاپی به چاپ خواهد رساند.

دیروز در دادگاه مطبوعات

مدیر مسئول كیهان از اتهامات
 نشر اكاذیب، توهین و انتشار سند محرمانه تبرئه شد

*مدیرمســئول کیهان در قبال 
فرهنگی  میراث  شکایت سازمان 
دفاعی نکرد و گفت؛ منتظر حکم 

دادگاه می مانم.


